СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  АРТЮШИНСКОЕ

РЕШЕНИЕ

30.06.2021                                    №  26

О внесении изменения и дополнений в решение Совета поселения от 28.01.2021  № 3

В соответствии со ст.26.1  Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями),  на основании ст. 20 Устава сельского  поселения Антушевское,
Совет  поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурного отбора в сельском поселении Артюшинское, утвержденный Решением Совета поселения    от 28.01.2021 №  3,  изменение, изложив подпункт 1 пункта 2 раздела 1 «Общие положения» в следующей редакции:
2. «1) Инициативные проекты, разработанные и выдвинутые в соответствии с настоящим Порядком инициаторами проектов в целях реализации на территории, части территории сельского поселения  Артюшинское  мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей  сельского поселения  Артюшинское, по решению вопросов местного значения или иных вопросов, право решения, которых предоставлено органам местного самоуправления  сельского поселения  Артюшинское.
Частями территории  сельского поселения  Артюшинское, на которой могут реализовываться инициативные проекты, являются территории улиц, дворовые территории многоквартирных домов, территории общего пользования.
Под дворовой территорией многоквартирных домов понимается территория, прилегающая к одному или нескольким многоквартирным домам и (или) домовладениям индивидуальных жилых домов, находящихся на дворовой территории многоквартирных домов или по периметру такой дворовой территории, с расположенными на ней объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации многоквартирных домов, и элементами благоустройства этой территории.
Часть территории  сельского поселения  Артюшинское, на которой планируется реализация инициативного проекта, определяется                          в инициативном проекте при соблюдении следующих условий:
а) реализация инициативного проекта на данной части территории  сельского поселения  Артюшинское не противоречит нормам федерального законодательства, законодательства Вологодской области, муниципальным правовым актам;
[bookmark: _GoBack]б) реализация инициативного проекта на данной части территории  сельского поселения  Артюшинское не нарушает права и законные интересы третьих лиц ».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Белозерье» и подлежит  размещению на официальном сайте сельского поселения Артюшинское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

             Глава сельского
             поселения  Артюшинское:			             Л.Н.Гусева